
Contacto

Teléfono +34 925259800
Correo Electrónico contratacion@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1130519Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de las Cortes de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 17/2023 - Servicio de vigilancia y seguridad de las dependencias e instalaciones de
las Cortes de Castilla-La Mancha

Servicio de vigilancia y seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 1.972.052,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.084.628,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 896.387,55 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Desde el 15 de agosto de 2023 hasta el 14 de agosto de 2025, salvo que el contrato se formalice con
posterioridad a dicha fecha de inicio, en cuyo caso el plazo de ejecución comenzará a partir del día siguiente al de su
formalización.

Lugar de ejecución
Cortes de Castilla-La Mancha
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Bajada del calvario, s/n
(45071) Toledo España

http://www.cortesclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


la mejor oferta calidad - precio de las presentadas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INOVATIVE SECURITY CONCEPT SLU
NIF B90320912
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Andalucía, s/n
(41550) Aguadulce España

Contacto

Teléfono 655991933
Correo Electrónico gerente@iscsecurity.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 893.884,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.081.600,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2023
Fecha de Formalización 30/12/2023

Contrato

CONTRATOv2_1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d666249a-a522-4c29-8ffa-c31b13d7492d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af2dea99-a1ca-4908-a66c-3d9620bd0657
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d666249a-a522-4c29-8ffa-c31b13d7492d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d666249a-a522-4c29-8ffa-c31b13d7492d


Lugar

Cortes de Castilla-La Mancha

Apertura del sobre nº tres (3) " Oferta
económica y propuesta sujeta a evaluación
posterior"

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

General Perón, 38 - 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico rmayor@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del calvario, s/n
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 839.795,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 895.419,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cortes de Castilla-La Mancha (Dirección de Servicios Jurídicos)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Las establecidas en el artículo 156 LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones de las Cortes de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Bajada del calvario, s/n
(45071) Toledo España

Apertura del sobre nº uno (1)
"Documentación administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura del sobre nº uno (1) "Documentación
administrativa"

Dirección Postal

Bajada del calvario, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre nº tres (3) " Oferta económica y
propuesta sujeta a evaluación posterior"

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromisos sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Grado de estabilidad en el empleo

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: a) P_i=10xO_i/100%; b) P_i=10xO_i/100%Expresión de evaluación 
Impartición de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P_i=40x(PML-O_i)/(PML-O_min)Expresión de evaluación 

Presupuesto destinado a mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: P_i=9xO_i/O_maxExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zh3lDT6dBo43vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zh3lDT6dBo43vLk2DU2Ddg%3D%3D


Identificador de publicación 2023/S 086-263205
Fecha de publicación 03/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263205-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013447093 |  2024-000607194 | Tue, 04 Jun 2024 09:33:15:213 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106141210374840822178406961115878083792 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263205-2023:TEXT:ES:HTML

